
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY GMINY MIRÓW

z dnia 11 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu oraz szkołach, dla których Gmina Mirów jest organem prowadzącym.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 994) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. Urz. 
z 2018 r. poz. 967 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków ( Dz. U. z 2002 r. 
Nr 46 poz. 430 ze zm.) Rada Gminy Mirów uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
w 2019 roku.

§ 2. Ustala się „Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu oraz szkołach prowadzonych przez Gminę Mirów” , stanowiący 
załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Morawiak

Id: 7B059717-DFC1-4997-8CAD-80AA4AAC4F5C. Podpisany Strona 1



                                                                                                                          Załącznik 

do Uchwały Nr IV/27/2019 

                                                                                                                  Rady Gminy Mirów  

z dnia 11 lutego  2019 roku 

 

 

Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i  szkołach  prowadzonych przez Gminę Mirów 

§ 1. 

Regulamin dotyczy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu dla których Gmina 

Mirów jest organem prowadzącym. 

§ 2. 

W budżecie organu prowadzącego szkołę wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia  zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

§ 3. 

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 

2019 r. przeznacza się na: 

1) organizację i prowadzenie wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

2) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów  i konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli, 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

4) koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu związanych z doskonaleniem 

zawodowym, 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

6) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

7) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 

8) opłaty za szkolenia rad pedagogicznych. 

§ 4. 

1. W ramach posiadanych środków szkoła lub placówka może sfinansować opłaty za kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria lub inne formy doskonalenia zawodowego  

w wysokości do 60% lecz nie więcej niż 1000 zł brutto (słownie: tysiąc złotych 00/100 brutto) 

pod warunkiem, że na każdy rok szkolny dyrektor szkoły lub placówki określi potrzeby  

w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki. Świadczenie przyznaje 

się jednorazowo. 

2. Maksymalna kwota dofinansowania do studiów licencjackich, magisterskich, 

podyplomowych wynosi do 60% opłaty semestralnej lecz nie więcej niż 1000 zł brutto  

( słownie: tysiąc złotych 00/100 brutto).  

Id: 7B059717-DFC1-4997-8CAD-80AA4AAC4F5C. Podpisany Strona 1



3. Dopłata nie przysługuje w przypadku powtarzania danego roku studiów. 

4. W danym semestrze można uzyskać tylko jedną dopłatę. W wyjątkowych sytuacjach, 

wynikających z potrzeb szkoły dyrektor placówki może przyznać dwa dofinansowania. 

5. Dopłata do studiów przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu na czas nieokreślony.  

 

§ 5. 

Dofinansowanie opłat dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły w ramach posiadanych 

środków finansowych ustalonych w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego  

nauczycieli na dany rok, zaś dla dyrektorów Wójt Gminy. 

 

§ 6. 

Szkoła lub placówka może pokryć całość kosztów szkolenia w przypadku, gdy jest ono 

organizowane specjalnie dla grupy nauczycieli danej szkoły lub placówki albo szkół dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Mirów. W szczególnych przypadkach, w uzasadnionych 

potrzebami szkoły można pokryć całość kosztów indywidualnego szkolenia. 

 

§ 7 

 

Do wniosku o dofinasowanie doskonalenia zawodowego należy dołączyć oryginał lub 

poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dokumentu, na podstawie którego można 

jednoznacznie stwierdzić kierunek oraz formę dokształcania oraz oryginał lub kopię 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem dowodu wpłaty. 

 

§ 8. 

 

Dyrektor szkoły i placówki, do 30 listopada danego roku, składa do organu prowadzącego 

wnioski o  dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku 

budżetowym z uwzględnieniem  potrzeb z § 3 niniejszego regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: 7B059717-DFC1-4997-8CAD-80AA4AAC4F5C. Podpisany Strona 2


		2019-02-12T08:35:21+0000
	Polska
	Wiesław Alojzy  Morawiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




